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BASHKIA  SHKODËR 

DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENERGJISË SË RINOVUESHME 

 

Nr.______Prot                                                                              Shkodër ___________2024 

Lënda: Kthim përgjigje. 

 

Në përgjigje të tuajës datë 20.07.2025, administruar pranë Bashkisë Shkodër me nr 14784 prot,  

datë 21.07.2025 “ kërkes për informacion” bashkëlidhur po ju dërgojmë formatin e evidencave 

vjetore statistikore të zjarreve në Bashkinë Shkodër për vitet 2020, 2021, 2022, 2023 dhe 2024. 

  
JANAR - DHJETOR. 2020 

   
EVIDENCA STATISTIKORE OPERATIVE PROGRESIVE E ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA  

Nr.         Emërtimi   
Njesia 
matëse 

Mujore Progresive 

1 

Numri i zjarreve raste 1 16 

Nga kjo 
Në pyje  " 1 11 
Në kullota " 0 5 

2 
Sipërfaqia e   Pershkuar  Ha 1 53.5 

Nga kjo: 

a.         Në pyje " 1 47.5 
a.1       Trungishte " 1 44.5 

a.1.1.   Halorë " 0 17 

a.1.2.   Fletorë geshtenj,Ah " 1 27.5 

a.2.     Cungishte " 0 1.7 

a.3.     Shkurre " 0 1.3 

b.        Kullotë " 0 4 

c. Të tjera Inproduktive,Bujq. " 0 2 
3 

Sipërfaqia e   Djegur Ha 0 29.7 

Nga kjo: 

a.         Në pyje " 0 23.7 

a.1       Trungishte " 0 22.4 
a.1.1.   Halorë " 0 7.6 

a.1.2.   Fletorë geshtenj " 0 14.8 

a.3.    Cungj.+ Shkurre " 0 1.3 
b.        Kullotë " 0 4 

c. Të tjera Inprod. Bujqesore " 0 2 

4 Pronësia 

Pyje 

Bashkiake raste 0 10 
 Privat " 0 0 

    0 0 

Kullota 

Bashkiake " 0 3 

Privat " 0 0 

Inpro.Bujqesore   0 2 

 

Evidenca Statistikore Operative Progresive e zjarreve ne pyje /kullota Janar-

Dhjetor 2021 
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Nr. EMERTIMI 

Njesia e  
Mujore Progresive  

 

matjes 

 1 

Numeri rasteve raste   7 

 
Nga kjo 

Ne pyje raste   4 

 

Ne kullota raste   3 

 

2 

Siperfaqia e pershkuar ha   171.8 

 

Nga kjo 

a.Pyje ha   169.2 

 

a.1 Trungishte ha   148 

 

a.1.1 Halore ha   148 

 

a.1.2 Fletore ha   20.4 

 

a.2 Cungishte ha   0 

 

a.3 Shkurre ha   21.2 

 

b. Kullota ha   2.6 

 

c.Te tjera ha   3 

 

Pronesia 

Pyje 

Bashkiake ha   169.2 

 

Shteterore ha   0 

 

Private ha   0 

 Kullota 

Bashkiake ha   2.6 

 

Shteterore ha   0 

 

Private ha   0 

 

3 

Siperfaqia e djegur ha   90.6 

 

Nga kjo 

a.Pyje ha   89.2 

 

a.1 Trungishte ha   57.5 

 

a.1.1 Halore ha   57.5 

 

a.1.2 Fletore ha   31.2 

 

a.2 Cungishte+ shkurre ha   31.7 

 

a.3 Shkurre ha     

 

b. Kullota ha   1.4 

 

c.Te tjera ha   3 

 

Pronesia 

  Bashkiake ha   90.6 

 

Pyje Shteterore ha   0 

 

  Private ha     

 

  Bashkiake ha   1.4 

 

Kullota Shteterore ha   0 

 

  Private ha   0 

 

 

 

 

 

 

 

    

  
JANAR - DHJETOR 2022 
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EVIDENCA STATISTIKORE OPERATIVE PROGRESIVE E ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA  

Nr.         Emërtimi   
Njesia 
matëse 

Mujore Progresive 

1 

Numri i zjarreve raste 0 18 

Nga kjo 
Në pyje  " 0 13 

Në kullota/Siperfaqi Inprod.Bujq. " 0 5 
2 

Sipërfaqia e   Pershkuar pyje Ha 0 233.8 

Nga kjo: 

a.         Në pyje " 0 233.8 

a.1       Trungishte " 0 134.8 

a.1.1.   Halorë " 0 0.8 

a.1.2.   Fletorë geshtenj,Ah etj. " 0 134 

a.2.     Cungishte " 0 55 

a.3.     Shkurre " 0 44 

b.        Kullotë " 0 0 

c. Të tjera Inproduktive,Bujq. " 0 7.5 
3 

Sipërfaqia e   Djegur pyje Ha 0 140.1 

Nga kjo: 

a.         Në pyje " 0 140.1 

a.1       Trungishte " 0 94.1 

a.1.1.   Halorë " 0 0.1 

a.1.2.   Fletorë geshtenj etj. " 0 94 

a.3.    Cungj.+ Shkurre " 0 46 

b.        Kullotë " 0 0 

c. Të tjera Inprod. Bujqesore " 0 7.5 

4 Pronësia 

Pyje 

Bashkiake raste 0 13 

 Privat " 0 0 

    0 0 

Kullota 

Bashkiake " 0 0 

Privat " 0 0 

Inpro.Bujqesore   0 5 
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EVIDENCA STATISTIKORE OPERATIVE PROGRESIVE E ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA  

Nr.         Emërtimi   
Njesia 
matëse 

Mujore Progresive 

1 

Numri i zjarreve raste 5 5 

Nga kjo 
Në pyje  " 1 1 
Në kullota/Siperfaqi 
Inprod.Bujq. " 4 4 

2 
Sipërfaqia e   Pershkuar pyje Ha 2.5 2,5 

Nga kjo: 

a.         Në pyje " 2.5 2.5 

a.1       Trungishte " 0 0 

a.1.1.   Halorë " 0 0 

a.1.2.   Fletorë geshtenj,Ah etj. " 0 0 

a.2.     Cungishte " 0 0 

a.3.     Shkurre " 2.5 2.5 

b.        Kullotë " 1.5 1.5 

c. Të tjera Inproduktive,Bujq. " 0 0 
3 

Sipërfaqia e   Djegur pyje Ha 1.5 1.5 

Nga kjo: 

a.         Në pyje " 1.5 1.5 

a.1       Trungishte " 0 0 

a.1.1.   Halorë " 0 0 

a.1.2.   Fletorë geshtenj etj. " 0 0 

a.3.    Cungj.+ Shkurre " 1.5 1.5 

b.        Kullotë " 1.5 1.5 

c. Të tjera Inprod. Bujqesore " 0 0 

4 Pronësia 

Pyje 

Bashkiake raste 1 1 

 Privat " 0 0 

        

Kullota 

Bashkiake " 4 4 

Privat " 0 0 

Inpro.Bujqesore   0 0 
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Ekonomit Pyjore  më të prekuara nga zjarret janë : Rosek –Rrjoll, Pruemos-Sheldi dhe Rosek- 

Drisht kjo për shkak të popullsisë  me të madhe që banon në këto zona dhe thatësirës që i 

karakterizon këto Ekonomi Pyjore, të cilat ndodhen në NJ.A Postrib dhe Guri Zi.  

Shkaktari kryesor i zjarrve është aktiviteti njerzor, ndërsa zbulueshmeria e rasteve tw zjarreve tw 

qwllimwshme është shume e ulët. Periudha më më shumë raste është periudha (qershor, korrik, 

gushtë) e cdo viti. Bashkia Shkodër nuk ka të pakësuar sipërfaqe pyjore  nga ndryshimi i 

përdorimit të Fondit Pyjor. 

Mbetemi në kontaktë për informacione të tjera të cilat mund të ju nevoiten për punën tuaj. 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin! 

Konceptoi: J.Ndoci  
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